
 
 

PREFECTURE DU VAL DE MARNE 

AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEIL - 01 49 56 60 00 

ISSN 0980-7683 
 

 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL  
 
 

DES 
 
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
 
 

NUMERO SPECIAL du 13 NOVEMBRE 2009 
 

 
 
 
 



 



PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

NUMERO SPECIAL du  13 NOVEMBRE  2009 
 

SOMMAIRE 
 
 

SERVICES DE LA PREFECTURE  
 
 

Arrêté Date INTITULÉ Page 
   

Portant Réquisition de Médecins à l’Inspection Académique dans le cadre de la 
campagne de vaccination contre le virus A (H1N1) 

 

 
2009/4370 bis 

 
10/11/2009 

 
JEANVOINE Brigitte 

 
1 

 
2009/4371 

 
10/11/2009 

 
L’HERNINE Annie 

 
3 

 
2009/4372 

 
10/11/2009 

 
CHARTON Claire 

 
5 

 
2009/4373 

 
10/11/2009 

 
BABINET Françoise 

 
7 

 
2009/4374 

 
10/11/2009 

 
DROULERS Isabelle 

 
9 

 
2009/4375 

 
10/11/2009 

 
IRANI Sylvie 

 
11 

 
 

  
Portant Réquisition collective dans le cadre de la campagne de vaccination 
contre le virus A ( H1N1 ) 

 

 
2009/4376 

 
10/11/2009 

 
Centre de Créteil 

 
13 

 
2009/4377 

 
10/11/2009 

 
Centre de Fontenay-sous-Bois 

 
15 

 
2009/4378 

 
10/11/2009 

 
Centre de Fresnes 

 
17 

 
2009/4380 

 
10/11/2009 

 
Centre du Plessis-Trévise 

 
19 

 
2009/4381 

 
10/11/2009  

 
Centre de Nogent-sur-Marne 

 
21 

 
2009/4382 

 
10/11/2009 

 
Centre de Saint-Maur-des-Fossés 

 
23 

 
2009/4383 

 
10/11/2009 

 
Centre de Sucy-en-Brie 

 
25 

 
2009/4384 

 
10/11/2009 

 
Centre de Villejuif 

 
27 

 
2009/4385 

 
10/11/2009 

 
Centre de Villeneuve-le-Roi 

 
29 

 
2009/4386 

 
10/11/2009 

 
Centre de Villeneuve-Saint-Georges 

 
31 

 
2009/4387 

 
10/11/2009 

 
Centre de Vincennes 

 
33 

 
2009/4388 

 
10/11/2009 

 
Centre de Champigny-sur-Marne 

 
35 

 
2009/4389 

 
10/11/2009 

 
Centre d’Alfortville 

 
37 

 
2009/4390 

 
10/11/2009 

 
Centre de Vitry-sur-Seine 

 
39 

   
Portant Réquisition de service dans le cadre de la campagne de vaccination 
contre le virus A ( H1N1 ) 

 

 
2009/4405 

 
10/11/2009 

 
Mme AUTHIER  

 
41 

 
2009/4406 

 
10/11/2009 

 
Mme MASSAMBA 

 
43 

    

CABINET 



2009/4407 10/11/2009 Mme NGUYEN VAN THIEN 45 
 

2009/4408 
 

10/11/2009 
 
Mme ROCHEMOND 

 
47 

 
2009/4452 

 
13/11/2009 

 
Relatif à la cession, l’utilisation et au transport par des particuliers des artifices de 
divertissement 

 
49 

    
 
 
 
 
 
 

Arrêté Date INTITULE Page 
 

2009/4469 
 
 

2009/4470 

 
13/11/09 

 
 

13/11/09 

 
Modifiant l’arrêté n° 2009/2993 du 30 juillet 2009 modifié portant délégation de 
signature à M. Olivier DU CRAY, Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne 
 
Modifiant l’arrêté n° 2009/2994 du 30 juillet 2009 modifié portant délégation de 
signature à M.Marc-Etienne PINAULDT, Sous-Préfet de l’Haÿ-les-Roses 
 

 
51 

 
53 

 

DIRECTION DU PILOTAGE INTERMINISTERIEL ET DE 
L’AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 



































































































 
 

PREFECTURE DU VAL DE MARNE 
 

7, AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEIL  CEDEX- 01 49 56 60 00 
www.val-demarne.pref.gouv.fr 

 

 
 

 

 
A R R E T E N° 2009/4452 

relatif à la cession, l’utilisation et au transport par des particuliers  
des artifices de divertissement 

 
LE PREFET DU VAL DE MARNE 
Chevalier de la Légion d’honneur 

 
 
Le préfet du département du Val-de-Marne, 

Vu code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ; 

Vu le code pénal ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions, notamment son article 34 ; 

Vu le décret n° 90-897 du 1er octobre 1990 modifié portant réglementation des artifices de 
divertissement ; 

Considérant que l’utilisation inconsidérée des artifices de divertissement dans les zones urbanisées est de 
nature à porter atteinte au repos des habitants et, plus généralement, à troubler la tranquillité publique ; 

Considérant les risques d’atteinte grave aux personnes et aux biens qui peuvent résulter de l’utilisation des 
artifices de divertissement sur la voie publique et dans les lieux de rassemblement de personnes ; 

Considérant que les risques de trouble à l’ordre public provoqués par l’utilisation des artifices sont 
particulièrement importants à l’occasion de la fête nationale et des fêtes de fin d’année ; 

Considérant, dès lors, qu’il convient de prévenir ces troubles et ces risques par des précautions convenables 
applicables dans l’ensemble des communes du département ; 

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet, 
 

Arrête : 
 

Art 1er – Les dispositions de l’arrêté n°75/4571 du 10 décembre 1975 portant interdiction de la vente 
d’artifices et de pétards à l’occasion des fêtes du 14 juillet et des fêtes de Noël et du Jour de l’An sont 
abrogées. 
 
Art. 2 - L’utilisation des artifices de divertissement est interdite la nuit, dans les zones urbanisées, à 
partir de 23H00 jusqu’au lever du jour. 
 

…/… 
 
 

Créteil, le 13 novembre 2009 
 

CABINET DU PREFET 
DIRECTION DES BUREAUX DU CABINET 
BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES 
 
 
 



 2
 
Art. 3 - L’utilisation des artifices de divertissement, toutes catégories confondues, est interdite sur la voie 
publique ou en direction de la voie publique, dans tous les lieux où se fait un rassemblement de 
personnes et dans les immeubles d’habitation ou en direction de ces derniers. 
 
Art. 4 - La cession, à titre onéreux ou non, des artifices de divertissement est interdite : 
 
- du 15 juin au 31 juillet ; 
- du 15 novembre au 15 janvier. 
 
Durant ces périodes, le transport par des particuliers des artifices de divertissement est interdit. 
 
Art. 5 - Les personnes justifiant d’une utilisation des artifices de divertissement à des fins 
professionnelles et en particulier les personnes titulaires du certificat de qualification prévu à l’article 16 
du décret du 1er octobre 1990 susvisé peuvent, et à ce titre exclusivement, déroger aux dispositions du 
présent arrêté. 
 
Art. 6 - Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, le directeur territorial de la sécurité de proximité, le 
commandant du groupement départemental de la gendarmerie et les maires sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture et affiché dans toutes les mairies des communes du département. 
 
 
 

Fait à Créteil, le 13 novembre 2009 

 
Pour le Préfet et par délégation 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 
 

SIGNE 
 

Philippe CHOPIN 



 
 

PREFECTURE DU VAL DE MARNE 
 

21 A 29  AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 00 
www.val-de-marne.pref.gouv.fr 

 

 
 
 

 
 

 A R R E T E N° 2009/4469 
Modifiant l’arrêté N°2009/2993 du 30 juillet 2009 modifié 
portant délégation de signature à M. Olivier Du CRAY 

Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne 
 

 
Le Préfet du Val-de-Marne 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 
 
VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 

départements et des régions ; 
 
VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ; 
 
VU le décret du 30 décembre 1966 créant l’arrondissement de Nogent-sur-Marne ; 
 
VU le décret n° 98-81 du 11 février 1998 modifiant la loi n° 68-1250 du 31 décembre 1968 relative à 

la prescription des créances sur l’Etat, les départements, les communes et les établissements 
publics et relatif aux décisions prises par l’Etat en matière de prescription quadriennale ; 

 
VU le décret n° 2001-15 du 4 janvier 2001 relatif à la délivrance des certificats d’immatriculation et 

des permis de conduire et modifiant le Code de la route ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 

à l’action des services de l’Etat dans les régions et  départements ; 
 
VU le décret du 20 juillet 2005, nommant M.Olivier Du CRAY, administrateur civil hors classe, 

détaché en qualité de Sous-Préfet hors classe, Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne ; 
 
VU le décret du 9 octobre 2008 nommant M. Michel CAMUX, Préfet du Val-de-Marne ; 
 
VU      l’arrêté préfectoral n° 2006/2341 du 23 juin 2006 portant organisation de la sous-préfecture de 

Nogent-sur-Marne modifié par l’arrêté n° 2008/4303 du 24 octobre 2008 ; 
 
VU  l’arrêté N°2009/2993 du 30 juillet 2009 portant délégation de signature à M. Olivier Du CRAY 

Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne modifié par l’arrêté N° 2009/3691 du 28 septembre 2009 ; 
 

Considérant les débats du Comité Technique Paritaire du 2 octobre 2009 ; 
 
SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture ; 
 
 
 
 
 

DIRECTION DU PILOTAGE INTERMINISTERIEL 
ET DE L’AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 
 
BUREAU DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE 
ET DU COURRIER 
 
 



 2

A R R E T E : 
 
ARTICLE 1er : L’article 1er  de l’arrêté N°2009/2993 du 30 juillet 2009 modifié portant délégation de 
signature à M. Olivier Du CRAY, Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne est modifié comme suit : 
 

2 - En matière d’administration générale  et d’action interministérielle : 

………………………………… 

Le dernier alinéa est remplacé par la mention suivante : 

 
 Documents relatifs à la gestion des crédits et notamment tous les actes nécessaires à 
l’ordonnancement secondaire délégué qu’il prendra en sa qualité de responsable du service prescripteur 
au sens de CHORUS, dénommé « Sous-Préfecture de Nogent sur Marne», sur l’UO du BOP régional 
« Administration territoriale ». 
 
3 – en matière de polices administratives et de réglementation du séjour des étrangers : 
………………………………… 
 Tous actes, décisions, correspondances ou avis se rapportant aux naturalisations. 
 
Le reste sans changement 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture et le Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture. 

             Fait à Créteil, le 13 novembre 2009 
 
           
     
                                                                                                        Michel CAMUX 
   



7 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 00 
www.val-de-marne.pref.gouv.fr 

 

 
 

 
 

PREFECTURE DU VAL DE MARNE 
 

 
 
DIRECTION  DU PILOTAGE INTERMINISTERIEL 
ET DE L’AMENAGEMENT DU TERRITOIRE         
 
 
BUREAU DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE 
 ET DU COURRIER 

 
A R R E T E  N°  2009/4470 

modifiant l’arrêté N° 2009/ 2994 du 30 juillet 2009 
portant délégation de signature à M. Marc-Etienne PINAULDT 

Sous-Préfet de l’Haÿ-les-Roses 
 

 
Le Préfet du Val-de-Marne, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 
 

VU  la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des  
départements et des régions ; 

 
VU        la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ; 
 
VU le décret du 27 décembre 1972 créant l’arrondissement de l’Haÿ-les-Roses ; 
 
VU le décret n° 98-81 du 11 février 1998 modifiant la loi n° 68-1250 du 31 décembre 1968 relative 

à la prescription des créances sur l’Etat, les départements, les communes et les 
établissements publics et relatif aux décisions prises par l’Etat en matière de prescription 
quadriennale ;  

 
VU le décret n° 2001-15 du 4 janvier 2001 relatif à la délivrance des certificats d’immatriculation et 

des permis de conduire et modifiant le Code de la route ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 

et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
VU        le décret n° 2005-1595 du 19 décembre 2005 relatif aux marchés d’intérêt national ; 
 
VU le décret du 9 octobre 2008 nommant M. Michel CAMUX, Préfet du Val-de-Marne ; 
 
VU le décret du 9 février 2009 nommant  M. Marc-Etienne PINAULDT, administrateur territorial  

hors classe, sous-préfet hors classe, Sous-Préfet de l’Haÿ-les-Roses ; 
 
VU l’arrêté N° 2009/ 2994 du 30 juillet 2009, portant délégation de signature à M. Marc-Etienne 

PINAULDT, Sous-Préfet de l’Haÿ-les-Roses ; 
 
Considérant les débats du comité technique paritaire du 2 octobre 2009 ; 

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture : 
 

.../... 
 
 



 2
 

 
A R R E T E : 

 
ARTICLE 1er : l’article 1 de l’arrêté N° 2009/ 2994 du 30 juillet 2009, portant délégation de signature à 
M. Marc-Etienne PINAULDT, Sous-Préfet de l’Haÿ-les-Roses  est modifié comme suit : 
 

2 - En matière d’administration générale  et d’action interministérielle : 

………………………………… 

Le dernier alinéa est remplacé par la mention suivante : 
 Documents relatifs à la gestion des crédits et notamment tous les actes nécessaires à 
l’ordonnancement secondaire délégué qu’il prendra en sa qualité de responsable du service 
prescripteur au sens de CHORUS, dénommé « Sous-Préfecture de l’Haÿ les Roses», sur l’UO du BOP 
régional « Administration territoriale ». 
 

La mention suivante est ajoutée : 
 

 Tous actes, décisions, correspondances ou avis en matière de dons et legs. 
 
3 – en matière de polices administratives et de réglementation du séjour des étrangers : 
………………………………… 

 Tous actes, décisions, correspondances ou avis se rapportant aux naturalisations. 
 

Le reste sans changement 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture et le Sous-Préfet de l’Haÿ-les-Roses sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture. 
                                              
                                                                                                      
                                                                                                 Fait à Créteil, le 13 novembre 2009 

 
           
 
 
 
                                                                                                            Michel CAMUX 
 
 
 
  
 

 
 
 

 



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE 
DU VAL-DE-MARNE 

 
 

********** 
 
 

POUR TOUTE CORRESPONDANCE, S’ADRESSER A : 
 
 

Monsieur le Préfet du Val-de-Marne 
Direction du Pilotage Interministériel  

et de l’aménagement du Territoire 
4ème Bureau 

Avenue du Général de Gaulle 
94011 CRETEIL Cédex 

 
 
 

Les actes originaux sont consultables en Préfecture 
 
 
 
 

Le Directeur de la Publication 
 

Monsieur Christian ROCK 
Secrétaire Général de la Préfecture du Val-de-Marne 

 
 
 

Impression : service reprographie de la Préfecture 
Publication Bi-Mensuelle 

 
 
 
 
 
 
 

Numéro commission paritaire 1192 AD 


